UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROCESSO SELETIVO (PROSEL) UFRA
EDITAL Nº 24/2023 – PROEN/UFRA

A Reitora da Universidade Federal Rural da Amazônia – UFRA, no uso das atribuições conferidas pelo

Decreto Presidencial, publicado no DOU nº 130, de 13/07/2021, página 01, seção 02, torna público a

PRORROGAÇÃO do período de inscrições da seleção, por meio de Processo Seletivo (Prosel) Ufra

conforme Edital nº 10/2023 – PROEN/UFRA - para preenchimentos de vagas próprias e vagas

remanescentes do Sisu 2023 em cursos de graduação da UFRA/2023, conforme Resolução “ad

referendum” n.º 748 - CONSEPE/UFRA de 03 de março de 2023

1.1 As inscrições para o Prosel/Ufra 2023 serão realizadas por meio do formulário disponível no

endereço eletrônico https://sigaa.ufra.edu.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?aba=p-

processo&nivel=G das 09h00min do dia 22 de março de 2023 às 23h59min do dia 17 abril de 2023,

observado o horário de Belém/PA, impreterivelmente.

CRONOGRAMA RETIFICADO

 Descrição Data

01 Publicação do Edital Prosel/Ufra 2023 16/03/2023

02 Período de Inscrições do Prosel/Ufra 2023 22/03 à 17/04/2023

03 Homologação de Inscrições 24/04/2023

04 Resultado Prosel/Ufra 2023 28/04/2023

05 Período de habilitação da matrícula A partir de

28/04/2023

Herdjania Veras de Lima
Reitora

https://sigaa.ufra.edu.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?aba=p-processo&nivel=G